
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 15 » декабря 2014г.  № 96

«О бюджете Ленинского  сельсовета Касторенского района Курской области на 2015  год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со ст. 41 Устава муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского 
района Курской области Собрание  депутатов РЕШИЛО :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ленинского сельсовета Касторенского района 
Курской области

1.1. Основные характеристики бюджета на 2015 год

а) общий объем доходов бюджета Ленинского сельсовета на 2015 год в сумме 1469332 рублей;
б) общий объем расходов бюджета Ленинского сельсовета на 2015 год в сумме 1469332 рублей.

1.2.Основные характеристики бюджета на плановый период 2016 и 2017 годы 

а)  общий объем доходов бюджета Ленинского сельсовета на 2016 год в сумме 1341104 рублей;
б) общий объем расходов бюджета Ленинского сельсовета на 2016 год в сумме 1341104 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы – 33527 рублей.

в)  общий объем доходов бюджета Ленинского сельсовета на 2017 год в сумме 1408131 рублей;
г) общий объем расходов бюджета Ленинского сельсовета на 2017 год в сумме 1408131 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы – 67055 рубля

2. Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского сельсовета Касторенского района 
Курской области

Установить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  местного  бюджета на  2015 год 
согласно  приложению  № 1 и на плановый период на 2016 и 2017 годов согласно  приложению  № 2 к 
настоящему решению;

3. Главные администраторы доходов бюджета Ленинского сельсовета Касторенского района 
Курской области и главные администраторы источников финансирования дефицита местного 
бюджета и поступления межбюджетных трансфертов в местный бюджет

3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ленинского сельсовета, согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета согласно приложения №4 к настоящему  решению.
3.3. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2015 году согласно приложению №5 и в плановом периоде 2016 и 2017 годов, 
согласно приложению №6 к настоящему решению



4. Особенности администрирования доходов бюджета Ленинского сельсовета в 2015 году и на 
плановый период 2016 и 2017 годов

Утвердить объем доходов бюджета Ленинского сельсовета на 2015 год согласно приложению №7 и 
плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №8 к настоящему решению

Установить, что в бюджет Ленинского сельсовета по нормативу 100 процентов зачисляются поступления 
следующих доходов:

4.1. земельный налог (по обязательствам, возникшим до1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений;

4.2. доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений;

4.3.  прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

поселений;

4.4. доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных связи с эксплуатацией имущества 
поселений;

4.5. прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений;

4.6. возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2008 года);

4.7.  платежи, взимаемые органами местного  самоуправления (организациями) поселений за выполнение 
определенных функций;

4.8. доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений;

4.9. доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений;

4.10. целевые отчисления от лотерей поселений;

4.11. прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

4.12. невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

4.13. средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений.

Установить, что средства, поступающие бюджетным учреждениям, финансируемым из местного бюджета, 
в погашение дебиторской задолженности прошлых лет в полном объеме зачисляются в бюджет 
Ленинского сельсовета.

5. Бюджетные ассигнования бюджета Ленинского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 
2017 годов



5.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статья(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета:

на 2015 год согласно приложению №8 и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №9 
к настоящему решению,

5.2.  Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

на 2015 год согласно приложению №10 и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 
№11 к настоящему решению

5.3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов бюджета на 2015 год согласно 
приложению №12  и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 13 к настоящему 
решению.

6. Долговые обязательства бюджета Ленинского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов

6.1.  Установить предельный объем муниципального долга

на 2015 год в сумме  238000 рублей,

на 2016 год в сумме  239000 рублей,

на 2017 год в сумме  240500 рублей.

6.2 Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2016 года по долговым обязательствам 
муниципального образования «Ленинский сельсовет» в сумме ноль тысяч рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям - ноль тысяч рублей.

6.3 . Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2017 года по долговым обязательствам 
муниципального образования «Ленинский сельсовет» в сумме ноль тысяч рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям - ноль тысяч рублей.

6.4 . Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2018 года по долговым обязательствам 
муниципального образования «Ленинский сельсовет» в сумме ноль тысяч рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям - ноль тысяч рублей.

6.5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2015 год согласно приложению 
№ 14 и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 15 к настоящему решению.

6.6. Утвердить Программу муниципальных гарантий на 2015 год приложению № 16 и на плановый 
период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 17

к настоящему решению.

6.7. Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области привлекает 
бюджетные кредиты и кредиты коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, 
обусловленных сезонным характером затрат или сезонным характером поступлений, и погашает 
муниципальные долговые обязательства. 
7. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления



7.1. Органы местного самоуправления не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2015 
году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, а 
также расходов на их содержание.

8. Особенности исполнения бюджета муниципального образования в 2015 году и на плановый 
период 2016 и 2017 годов

8.1. Неиспользованные по состоянию на 01.01.2015 года остатки межбюджетных трансфертов, 
предоставленных из областного бюджета бюджету Ленинского сельсовета Касторенского района Курской 
области в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 10 рабочий дней 2015 года.

8.2. Бюджетное учреждение, использует бюджетные средства исключительно через лицевые счета 
бюджетных учреждений, которые ведутся Федеральным казначейством.

8.3. Предоставить право администрации Ленинского сельсовета вносить изменения в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета Ленинского сельсовета, связанные с особенностями исполнения местного 
бюджета и (или) распределением, перераспределением бюджетных ассигнований между получателями 
бюджетных средств бюджета Ленинского сельсовета объемов финансирования из областного бюджета с 
уведомлением Собрания депутатов в течение 30 дней со дня принятия решения о внесении изменений в 
связи с

а) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

б) передачей полномочий органам местного самоуправления части полномочий исполнительной  власти
области;

в) реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений;

г) обращением взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей 
бюджетных средств на основании листов судебных органов.

8.4. Установить, что получатель средств бюджета Ленинского сельсовета при заключении договоров 
(контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи до 100 
процентов суммы договора (контракта) по договорам (контрактам) на приобретение горюче-смазочных 
материалов. 
9. Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом
Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение 
бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств может 
осуществляться при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в бюджет в текущем 
финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение Собрания депутатов 
Ленинского сельсовета о бюджете при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений доходов в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям 
бюджета.
10. Заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Ленинского сельсовета.
10.1 Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного 
самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 
производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
классификацией расходов бюджета муниципального образования и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.
10.2. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
бюджета Ленинского сельсовета, принятые муниципальными учреждениями и органами местного 
самоуправления сверх утвержденных лимитов  бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет 
средств местного бюджета на 2015 год и в плановом периоде 2016 и 2017 годов 
Настоящее решение вступает в силу с 01. 01.2015 г.



Глава

Ленинского  сельсовета  Черкашин В.П.


